4107. Avignon, 15. Februar 1380
Papst Clemens VII. beauftragt den Bischof von Chur dafür zu sorgen, dass die Unter-
tanen des Herzogs Leopold von Österreich im Bistum Chur von Laien wegen weltlicher
Streitsachen nicht vor päpstlich delegierte Richter gezogen werden. 

Nr. 4106–4107 1380 343

4106. 1Name abg., Stadt Chur. – 2Churwälsche = churrätische Münze. – 3Prämonstratenserkloster St.Lu-
zi in Chur. – 4Mailänder Münze. – 5St.Martin, Kirche in Chur. – 6Johann v. Canal, 1380–1382 Kanzler
in Chur.
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Or. (A), Haus-, Hof- u. StaatsA Wien, AUR. – Pg. 57/37,5 cm. – Bleibulle an Hanfschnur. – Auf
der Plica rechts: Gratis de mandato domini nostri pape. P. Volmanerie; unter der Plica links: Gra. de
mandato domini nostri. B. Calueti; unter der Plica rechts: R. S. marc. – Verso oben Mitte: R.  

Für die Bischöfe von Basel, Konstanz und Strassburg wurden nach Thommen inhaltlich übereinstim-
mende Mandate ausgefertigt, ebd., in derselben Schachtel. 

Druck: Thommen, Urk. aus österr.A II, 129 (nach dem entsprechenden Mandat für den Bischof von
Basel; irrt. zum 14. Febr.).  

Regest: Thurg. UB VII, 3551 (irrt. zum 14. Febr.). 

Clemensa) episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . episcopo Curiensi 1 sa-
lutem et apostolicam benedictionem. Iustis petentium desideriis, illis presertim, per
que L hominum maliciis obviari valeat, libenter annuimus illaque favore prosequimur
oportuno. Sane petitio pro parte dilecti filii nobilis viri L Leupoldi ducis Austr ie2

nobis exhibita continebat, quod licet secundum iuris communis dispositionem laici in
causis mere prophanis ad examen L ecclesiasticum venire non sint compellendi nec
 illud cogantur subire inviti, presertim si seculares iudices, ad quos petunt se remitti,
paratos se offerant de ipsis laicis facere iusticie complementum, tamen nonnulle per-
sone laicales asserentes se zelo fidei vivifice crucis signum accepisse ac personale vo-
tum in Terresancte subsidium fecisse pretextu privilegiorum ratione voti huiusmo-
di eis ut asseritur per sedem apostolicam concessorum laicos eidem duci subiectos in
terris, quas idem dux infra limites tuarum civitatis et diocesis habere dinoscitur, com-
morantes per rescripta apostolica ad certos iudices delegatos eis in eisdem rescriptis
per sedem ipsam deputatos et eorum subdelegatos in diversis et remotis mundi parti-
bus consistentes in causis prophanis huiusmodi ad finem, ut dictos laicos ad redi-
mendum vexationes suas compellant, in iudicium faciunt trahi et etiam evocari,
quam vis per prefatos seculares iudices eis de ipsis laicis sint parati facere ut premit -
titur iusticie complementum. Quare pro parte dicti ducis fuit nobis humiliter suppli-
catum, ut providere super hiis de benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi
vexacionibus obviare cupientes, ipsius ducis in hac parte supplicationibus inclinati
fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus huiusmodi laicales perso-
nas, que pretextu voti ac privilegiorum huiusmodi dictos laicos in causis predictis
 coram dictis delegatis et subdelegatis trahere conantur, moneas et extra iudicialiter re-
quiras, ut ab huiusmodi vexationibus desistant, alioquin personas easdem ad prestan-
dum cautiones ydoneas, ut infra biennium a tempore finite litis coram eisdem delega-
tis vel sudelegatis b) computandum prefatum votum ad insulam Rodi personaliter ac-
cedendo et inibi cum dilectis filiis fratribus hospitalis sancti Johannis Jer(oso) l i -
mitani 3 in subsidium dicte Terresancte residendo adimpleant, per censuram
ecclesiasticam auctoritate apostolica et aliis iuris remediis, prout tibi secundum sta-
tum et qualitatem personarum huiusmodi indebitur faciendum, appellatione remota
compellas invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis, non obstante si eis-
dem personis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a predicta sit sede indultum,
quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non
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facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentio-
nem. Datum Auinione, XVI kl. marcii, pontificatus nostri anno secundo. 
a) Initiale C, 5,2 cm hoch. – b) A.

4108. Chur, 24. Februar 1380
Bischof Johannes von Chur verleiht an Andreas, Ulrich und Raina Prevost einen Hof in
Ftan und eine Wiese in Vicosoprano zu Erblehen.

Abschr. (B), 1. Viertel 15. Jh., BAC, 342.02 (Lehenbuch A), S. 82.

Druck: Muoth, Ämterbücher, S.126.

Nos Johannes dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 universis tenore
presencium volumus esse notum, quod nos dilectis nobis Andree, V l r ico et Raine
filiis quondam dicti V l r ic i Prefost 2 et eorum heredibus masculini sexus curiam no-
stram in Vettano3 cum suis pertinenciis, quam ipsorum progenitores a nostris pre-
decessoribus feodali iure hactenus possiderunt, in feodum contulimus et conferimus
per presentes, quantum de iure possimus, quemadmodum reverendus in Christo pa-
ter dominus Fridericus4 immediatus noster predecessor in Curiensi ecclesia dic-
tam curiam in Vettano prefato quondam V l r ico per suas patentes litteras dinosci-
tur contulisse. Insuper dictis fratribus eorumque liberis masculini sexus per presentes
conferimus modo quo supra pratum unum situm in territorio de Vico Suprano5,
quod dicitur Molina6, cum horreo sito desuper ac redditus annuos quadraginta soli-
dorum mecenorum dandorum in festo sancti Mart ini a) per communitatem vallis
Bri  gal l ie 7 supra Porta8, quodquidem pratum et quos redditus ipsi fratres ad se 
a suis progenitoribus asserunt devolutas in premissis tamen omnibus et singulis sal-
vis nobis nostrisque successoribus et ecclesie Curiensi iuribus et consuetudinibus
debitis ab antiquo. Et in premissorum evidencia sigillum nostrum pendi fecimus ad
presentes. Datum et actum Curie in vigilia sancti Mathie appostoli anno domini
Mo.CCCo.LXXXmo.
a) Es folgt precomit. wohl irrt. nicht getilgt.

4109. Tirano, 26. Februar 1380
Der Konvent von S.Remigio und S.Perpetua ernennt Prokuratoren.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 592. – Pg. 28,5/39 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Procura confratrum de sancto Romerio de Tirano. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 611. – Vetti/Zoia, 592.

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo octagesimo,
die dominico vigesimo sexsto mensis februarii, L indictione tercia. Convocato et con-
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4108. 1Johannes II. Ministri, 1376–1388. – 2Andreas, Ulrich, Raina u. Ulrich Prevost. – 3Ftan, Kr. Suot
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gregato capitulo et conventusb) monasterii ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pasto-
r is et Perpetue1 terratorio de Tirano2 L plebis Vi l le 3 Val l is te l l ine4 episcopatus
Cumarum5 ad domos ecclesie de sancta Perpetua, ubi sepius soliti sunt congrega-
re, precepto et imposicione L fratris Lanfranchi de Puuis de Tel l io6 confratris prio -
ris et ministri et inantea alliorum confratrum capituli et conventus monasterii pre-
dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue specialiter pro
infra scriptis et alliis negociis dicte domus ipsarum ecclesiarum ordinandis et gerendis.
In quo capitulo et congregacione adfuit predictus confrater Lanfranchus minister et
prior dicte domus capituli et congregacioneb) confratrum predictarum ecclesiarum ut
supra et cum eo adfuerunt frater Mafeus de Bianchi de Cast i l l iono7 de Clurio8

confrater et caniparius ad ecclesiam de sancto Romerio in monte et frater Zanel lus
de Purto de Bruxio9 confrater et caniparius ad domum predicte ecclesie de sancta
Perpetua et frater Mart inus de Tel l io eius procurator ad dictam ecclesiam de
sancta Perpetua et frater Genzinus de Carate10 de Grosupto11 confrater et ca-
niparius ad domos molinorum dictarum ecclesiarum et frater Antonius de Baddis
confrater ipsarum ecclesiarum et procurator ad domos dictorum molinorum dictarum
ecclesiarum et frater Bertramus de Tel l io et frater Venturinus de Albosagia12

et frater Petrus de Purto de Bruxio omnes confratres capituli et conventus mona-
sterii predictarum ecclesiarum, qui non solum sunt de tribus partibus duas partes dic-
torum confratrum ipsius capituli, sed quasi sunt omnes confratres dicti capituli et
conventus monasterii predictarum ecclesiarum agentes et promitentes suprascripti
confratres superius nominati suis propriis nominibus et nomine alliorum confratrum
et capituli ecclesiarum predictarum et nomine ipsarum ecclesiarum fecerunt consti-
tuerunt et ordinaverunt ac faciunt constituunt et ordinant suos certos et dicti capituli
et dictarum ecclesiarum certos missos nuncios sindicos procuratores et generales fac-
tores, quidquid esse potest, venerabilem virum et discretum dominum presbiterum
Romerium de Medascho de Cumis archipresbiterum ecclesie sancti Laurenti 13

de Vi l la Val l is te l l ine ibi presentem et consencientem et discretos viros dominos
Johanolum de Fenegrote c) 14,  Albionum de Rippa sancti Uital is 15 de Cumis
et Ardrigolum de Murigi is de Cumis et Francischum de Fino de Cumis et
Martinolum de Susanis omnes habitatores Cum(arum) absentes tamquam pre-
sentes quoslibet eorum insolidum, ita quod occupantis non sit pœior condicio, si  unus
incepit, alter possit sequi mediare et finire, duraturos hinc ad annum unum proxi-
mum futurum ad comparendum et sese representandum pro suprascriptis confratri-
bus et capitullo et conventusb) et monasterio predictarum ecclesiarum coram quo-
cumque potestate iudice vicario rectore vel auditore tam ecclesiastico quam seculari
quacumque racione vel occaxione add) respondendum excusandum et defendendum
coram eis vel alliquoe) eorum pro ipsis confratribus et capitulo ipsarum ecclesiarum et
pro predictis ecclesiis ad quascumque peticiones interogaciones et libellos capitula et

346 1380 Nr. 4109

4109. 1Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 2Tirano, ital. Prov.
Sondrio. – 3Villa di Tirano, ebd. – 4Veltlin, ebd. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Teglio, ital. Prov. Son-
drio. – 7Castione, Gem. Chiuro. – 8Chiuro, ital. Prov. Sondrio. – 9Brusio, Gem. u. Kr. – 10Wohl Cara-
te Urio, ital. Prov. Como. – 11Grosotto, ital. Prov. Sondrio. – 12Albosaggia, ebd. – 13S.Lorenzo, Kolle-
giatkirche in Villa di Tirano. – 14Fenegrò, ital. Prov. Como. – 15Riva San Vitale, Bez. Mendrisio TI.
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inquisiciones et querelas, que facte forent et fierent f) contra et adversus ipsos confra-
tres et capitulum nomine ipsarum ecclesiarum per quascumque personas comunia
collegia capitula et universitates de quacumque re quacumque racione et occaxione et
generaliter ad omnes causas lites questiones controversias, quas dicti confratres et ca-
pitulum et ecclesiasb) predictasb) habent vel habere possunt cumg) quacumque perso-
na comuni collegio capitulo et universitate coram quacumque potestate iudice vicario
rectore vel auditore tam ecclesiastico quam secullari sub toto Cumano examine et
 allibi tam ad agendum quam defendendum negandum confitendum opponendum
 respondendum libellos et peticiones dandum et recipiendum terminos statuendum
 lites contestandum parabolas possession(es) et posit(iones) processus et scripturas ac-
cipiendum et luendum testes probandum et instrumenta producendum recipiendum
et reprobandum sacramenta cuiusque manerieii et generis dandum faciendum opo-
nendum et referendum et ad iurandum in animabus et super animabus supra scrip -
torum confratrum capituli et conventus ipsarum ecclesiarum nomine ipsarum eccle-
siarum sentencias tam interlocutorias quam difinitivas audiendum appellationes
quascumque faciendum prosequendum et exequendum iudices et notarios elligendum
et ad substituendum procur(atorem) unum et plures si opus fuerit et ad omnes pro-
missiones convenciones pacta et concordia securitates satisdaciones denunciaciones
et denunciamenta et reformaciones factas et fiendas facta et fienda in predictis omni-
bus et singulis et generaliter ad omnia ea et singula, que in predictis et circa predicta
necessariah) fuerint et uttillia dici fieri obligari satisdari peragi et ordinari debere in
predictis omnibus et singulis peragendis curandis tuendis et ordinandis in causis et
circa causas et que merita causarum postulant exigunt et requirunt, dantes et conce-
dentes suprascripti confratres superius nominati suis propriis nominibus et nomine
alliorum confratrum dictarum ecclesiarum et eciam nomine ipsius capituli ipsarum
ecclesiarum ut supra suprascriptis i) sindicis et procuratoribus suis ut supra et cuilibet
eorum insolidum plenum liberum et generale mandatum plenam liberam et genera-
lem administracionem in predictis omnibus et singullis gerendis causandis promiten-
dis j) obligandis et ordinandis, et quidquid per ipsos sindicos missos nuncios et procu-
ratores suprascriptorum vel per alliquem eorum vel eorum substitut(os) k) dicto nomi-
ne quo ut supra dictum est, dictum factum gestum promissum obligatum et causa-
tuml) defensum et ordinatum et satisdatum fuerit, totum id et quidquid suprascripti
confratres superius nominati suis propriis nominibus et nomine quo ut supra promi-
serunt et convenerunt obligando omnia eorum et dicti capituli bona et res pignori pre-
sentia et futura michi Gul l ie lmino Bazo notario infrascripto stipulanti et recipien-
ti nomine vice et ad uttillitatem cuiuslibet persone vel quarum personarum, cuius vel
quarum interesset vel interesse poterit vel poterint habere et tenere rata grata et firma
predicta omnia et singula, que ipsos procuratores dicto nomine ut supra fierent de
 rato habendo iudicato solvendo iudicio scisti. Actum ut supra. Unde plures. Inter-
fuerunt ibi testes vocati et rogati Jacobus de Proleza16 filius condam Petr i de Sa -
xio de Proleza et Fanchus filius condam Mini de Zaneto de Quadro de Bruxio
et Maxius filius condam Johannis Tabernari i de montanea de Dazio17.
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(ST) Ego Gul l ie lminus Bazus notarius de Tirano filius condam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam procur(e) rogatus suprascriptorum confra-
trum traddidi et scripsi melliorando in laude sapientis scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 4,3 cm. – b) A. – c) Am zweiten e korr. – d) Es folgt durchgestrichen ri. – e) quo
korr. aus quibus. – f ) Über der Zeile nachgetragen forma und einige durchgestrichene Buchstaben. – g) Es
folgt quacum irrt. nicht getilgt. – h) Am zweiten a korr. – i) Am letzten s korr. – j) promite auf Rasur. –
k) An tut korr. – l) Lesart unsicher, an ca korr. 

4110. Chur, 2. März 1380
Philipp von Montfort, Domherr von Chur, erklärt, einen jährlichen Weinzins aus
Flums, den er für eine Jahrzeit des Domherrn Ulrich Triesner entrichtete, vom Dom-
kapitel für 12 Gulden abgelöst zu haben, und verpflichtet sich, diese Summe innerhalb
von drei Jahren zu bezahlen.

Abschr. (B), um 1460, BAC, 021.01 (Cartular A), f. 201.

Druck: Liechtenstein. UB I/1, 132.

Regest: Mohr, Cod. dipl. IV, 23.

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evi-
denter, quod sub annis domini Mo.CCC.LXXXo., secunda die mensis marcii, hora
completorii vel quasi diei eiusdem, indictione IIIa., pontificatus sanctissimi ut dicitur
patris et domini Vrbani digna dei providencia pape VIti. anno secundo, in ecclesia
Curiensi maiori prope et iuxta altare sancti Georgi i situm in eadem in presencia
mei publici notarii et testium subscriptorum honorabilis dominus Phi l ippus de
Montefort i 1 canonicus eiusdem ecclesie Curiensis personaliter constitutus fateba-
tur, quod prope pridem videlicet feria quarta inmediate preterita in loco capitulari
cum honorabilibus dominis decano et capitulo dicte ecclesie Curiensis capitulariter
congregatis racione quorundam quinque solidorum denariorum Constantiensis
monete ad anniversarium olim honorabilis domini V l r ic i dicti Trisner quondam
canonici Curiensis 2 de vinea dicta Vials 3 in Flums4 sita hactenus per eum expe-
ditorum talem condicionem et pactum iniisset, quod ipse eosdem quinque solidos 
a dictis dominis emisset duodecim florenis veri auri iusti ponderis et cudis legalis.
 Quos idem dominus Phi l ippus prefatis dominis ibidem fatebatur, se dari promisis-
se ac promisit intra spacium trium annorum inmediate a data presencium computan-
dorum seu subsequentium similiter et semel, ita tamen, quod quamdiu non satisfece-
rit de eisdem XII. florenis, quod ipse prescriptos quinque solidos tamdiu expediat
cum effectu singulis annis in anniversario supradicto ministro dominorum pre-
scriptorum, qui pro tempore fuerit, tali condicione adiecta, quod si sepedictus domi-
nus Phi l ippus de predicitis XII. florenis intra tres annos pretactos pretactis dominis
non satisfecerit realiter cum effectu, extunc dicti domini de prebenda anni gratie ip -
sius domini Phi l ippi eo defuncto recipere precunctis debitoribus suis deberent et
debeant sedecim florenos bonos et legales ipseque dominus Phi l ippus pro a) tempo-
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re sue vite singulis annis in anniversario antedicto dictos quinque solidos expedire ef-
fectualiter tenetur et debet quodque premissis sic peractis domini prefati vineam pre-
fatam seu illum aut illos tenentem et tenentes eam ab ulteriori solucione dictorum
soli dorum quinque vellent esse supportatam et perpetue supportatos, super quibus
prefatus dominus Phi l ippus peciit dominis decano et capitulo prenotatis per me pu-
blicum notarium subscriptum fieri unum vel plura publica instrumenta. Actum Cu-
rie anno mense die hora indictione pontificatu et loco predictis. Presentibus discretis
viris domino Symone Marug, Cunrado Wachli prebendariis altaris sancte crucis
ecclesie Curiensis 5, Friderico Antiocho clerico Curiensi et Hainrico dicto de
Santains6 layco perito testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.
Et ego Johannes Preconis de Meringen7 doctor puerorum Cur( ie) publicus auc-
toritate imperiali notarius curie Curiensis iuratus, quia fassioni predicte omnibus-
que et singulis aliis prenotatis dum ut premittitur sic fierent et agerentur, una cum
testi bus prescriptis tempore et loco pretactis presens interfui ipsaque sic vidi fieri et
audivi, idcirco ea in hanc publicam formam manu mea propria conscribendo redegi
signoque meo solito et consueto signavi in testimonium premissorum requisitus pari-
ter et rogatus.
a) Es folgen einige getilgte Buchstaben.

4111. Tirano, 7. März 1380
Die Gemeinde Villa di Tirano quittiert dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua den
Empfang von Zinsen.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 593. – Pg.12/48,5 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Confessio confratrum et monachorum sanctorum Romerii, Pastoris et Perpetue de acollis
comunis de Villa. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 612. – Vetti/Zoia, 593.

C. Ina) nomine domini omnipotentis amen. Millesimo trecentesimo L octagesimo, die
mercurii septimo mensis marcii, L indictione tercia. Contenti et confessi fuerunt om-
ni occaxione L et excepcione remota et renonciata Johannes filius condam Bett i de
Valpi l lascha1 de Vi l la2 decanus et inanteab) comunis et hominum nobillium et vi-
cinorum de Vi l la et Jet tus filius condam Jacobini de Valpi l lascha de Vi l la pro-
curator comunis et hominumc) nobilium et vicinorum habitancium in dicto loco de
Vil la et Fanchus filius quondam Johannis Platt i de Blanzono 3 et Jseppus
 filius condam Fedrici de Gul l ie lmo de Pusclauio4 omnes habitatores Vi l le Val -
l i s te l l ine5 agentes et promittentes et recipientes suis nominibus et nomine dicti co-
munis et hominum et singularum personarum habitancium in dicto loco de Vi l la,
sunt et fuerunt contenti et confessi se nomine dicti comunis et hominum de Vi l la se
esse bone et plene soluti et satisfacti a fratre Zanel lo de Purto de Bruxio6 confra-
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4110. 5Altar des hl. Kreuzes in der Kathedrale Chur. – 6Satteins, Vorarlberg. – 7Johannes Preconis v. Me-
ringen (nicht identifiziert), 1373–1398 Notar in Chur.

4111. 1Val Pilasca, Gem. Villa di Tirano. – 2Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Bianzone, ebd. –
4Poschiavo, Gem. u. Kr. – 5Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – 6Brusio, Gem. u. Kr.
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tre domus capituli confratrum ecclesiarumd) sanctorum Romeri i, Pastoris et Per-
petue de Tirano7 solvente et dante et recipiente nomine dicti capituli et conventus
ipsarume) ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue de Tirano, no-
minative de omnibus acollis seu fictis acollarum de omnibus illis terris campivis pra-
tivis silvatis vineatis buschivis et cerbivis et coltivis et sasivis, quas suprascripti con-
fratres et monaci monasterii dictarum ecclesiarum tenuerunt ad fictum ad acollam a
suprascripto comuni et hominibus de Vi l la in toto terratorio de Vi l la tam in monte
quam in plano a festo sancti Mart ini proximo preterito in retro de tempore preteri-
to tamen, prout reperientur tenere et habere a dicto comuni et hominibus de Vi l la.
Pro qua confessione et solucione suprascripti homines de et officiales dicti comunis
de Vi l la dicto nomine ipsius comunis sunt contenti f) et confessi se habuisse et reci-
pisse a suprascripto Zanel lo confratre solvente nomine ipsius capituli ipsarum eccle-
siarum solidos treginta duos imperialium in bonis denariis numeratis nomine pro
completa solucione dictarum acollarum dictarum terrarum, quas tenent a supra scrip -
to comuni in dicto terratorio de Vi l la ut supra, salvo reservando sestarios duos et me-
dium vini, quod dant dicti confratres et monaci dicto comuni et hominibus de Vi l la
ad letaneas semper omni anno ad imperpetuum computatis omnibus confessionibus
et solutionibus factis hinc retro in ista. In qua confessione et solutione suprascripti
offi ciales de Vi l la ut supra nomine dicti comunis promiserunt obligando omnia sua
et dicti comunis bona pignori presentia et futura suprascriptis confratribus et capitu-
lo standi et permanendi semper omni tempore tacitos et contentos omnibus suis
dampnis expensis et interesse dicti comunis et hominum de Vi l la et sine dampnis ex-
pensis et interesse suprascriptorum confratrum et capituli presencium et futurorum
ipsarum ecclesiarum et in pena et cum pena tocius dampni et interesse solempni sti-
pulacione promissa et deducta. 
Quia sic inter eos convenit. Actum in curte domus ecclesie de sancta Perpetua. Un-
de plures. Interfuerunt ibi testes vocati et rogati Jacobus filius quondam ser Mart i -
ni Bazi de Tirano, Tamus tinctor, Pinus filius quondam Minol i de Lopia8 de
Tirano, Tourinus filius quondam Andriol i Orlapani de Tirano et pro notariis
ser Michinus filius quondam ser Petr i de Homodeo Bazo de Tirano, qui fuit ar-
bitrator questionis predictarum acollarum, omnes habitatores in Tirano.
(ST) Ego Gul l ie lminus Bazus de Tirano hanc cartam confessionis rogatus traddi-
di et scripsi meliorando laude sapientis scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 3,5 cm lang. – b) Es folgt durchgestrichen de. – c) Es folgt irrt. nicht getilgt d. – d) Es
folgt durchgestrichen so und dann Loch im Pg. 0,8 cm. – e) An arum korr. – f ) i korr. aus e.